富师干训〔2013〕15号

关于富阳市2013年中小学、幼儿园教师
继续教育结业办证的通知
市属各校、各辅导学校、乡镇及街道小学、成人学校、幼儿园，民办学校：

富阳市2013年中小学教师继续教育结业证书即将开始办理，现将有关办理要求通知你们，请按时完成今年的办证工作。
一、办理条件
1.2008年8月21日至2013年6月30日止，教师参加继续教育累计达到288学时（2008学年-2010学年每年各48学时，2011学年-2012学年每年各72学时）。达到规定学时要求，且2013年需要评（定）职的教师，可申请办理《中小学教师继续教育结业证书》。

2.完成180学时试用期培训(含班主任培训)的2012年9月新任教师，由市教师进修学校统一办理结业证书。
二、办证单位
1.富阳市教师进修学校负责全市中小学、幼儿园教师继续教育的学时审核及其《中小学教师继续教育结业证书》的发放工作，该《中小学教师继续教育结业证书》经富阳市教育局验印后生效。
2.杭州市职业技术教育研究室负责办理市直属中等职业学校专业课教师的学时审核及其《中小学教师继续教育结业证书》的发放工作，该《中小学教师继续教育结业证书》经杭州市教育局验印后生效。
三、办证程序
1.教师根据《富阳市中小学、幼儿园教师继续教育学时确认折算办法》（附件5），将该5年周期内参加各类继续教育培训的学时加以汇总，填写《富阳市中小学、幼儿园教师继续教育学时登记表》（附件1、2、3），交与任职学校进行初审。
2.各校继续教育负责人协助本校教师将周期内各类培训学时（如：高学历进修、骨干教师培训、班主任培训、干部培训、校本培训、教科研成果、学科竞赛获奖）进行查询、核实并统一分类登记。
3.各校继续教育负责人在规定办证期间内，以校为单位向富阳市教师进修学校递交材料，申请办理。需要办理《中小学教师继续教育登记手册》的，请准备2寸标准彩照一张。（2011年、2012年所办旧证请卸去封皮递交）。

四、办证时间
1.申报时间：6月24日至6月28日；上午7:30—11:00，下午1:30—4:30。
2.发证阶段：7月3日至7月5日。
3.联系方式：
高中段: 沈  霞  63369368、fyshx0808@163.com
初中段：高浩军  63378732、ghj1396804@163.com
小学段：黄秋芳  63369368、363076918@qq.com
幼儿园段：黄国红 63378612、fyxyhgh@163.com
          裘珍娟 63378612、375467471@qq.com
五、其他
1.各学校单位教辅人员继续教育结业证书可参照办理。
2.教师所持《中小学教师继续教育结业证书》仍在有效期内的，教师可凭上期办理的结业证书，补上后续每年度相应的72学时，并填写《富阳市中小学教师继续教育后续学时登记表》（附件4），由任职学校到进修学校重新进行认定。
3.在其他培训进修机构所参加的培训，如需认定相应学时，需到指定教师培训机构出具相应的学时证明。

4.各校继续教育负责人办证时，请将电子稿提前发送到各学段联系人的电子邮箱，同时请递交加盖学校公章的纸质稿。
附件1：富阳市中小学、幼儿园教师继续教育结业证书办理名册
附件2：富阳市中小学、幼儿园教师继续教育A类学时登记表
附件3：富阳市中小学、幼儿园教师继续教育B类学时登记表
附件4：富阳市中小学、幼儿园教师继续教育后续学时登记表
附件5：富阳市中小学、幼儿园教师继续教育学时折算办法
                                      富阳市学校师干训领导小组办公室
                                  2013年6月8日

附件1：
富阳市中小学、幼儿园教师继续教育结业证书办理名册
学校（公章）：              办理员（签名）：      办理时间：    年   月   日

	序号
	姓  名
	性别
	学  科
	现有
职称
	任现职后最近五年内所获得的学时数

	A类
（含90学时集中培训）
	B类
	总计≥288
	审核情况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

说明：
1. A、B类学分具体说明，参看《富阳市中小学教师专业发展培训实施细则（试行）》（富教〔2011〕183号文件）。
2．前来办证时，须带本名册的打印稿一份并将电子稿发送各学段联系人指定邮箱。
附件2：

富阳市中小学、幼儿园教师继续教育A类学时登记表
学校（公章）：                                  教师姓名：

	教  师  信  息

	出生
年月

	性别

	任教
学科

	现有
职称

	任现职
起始时间
	   年  月   日

	任现职后，2008—2012学年参加继续教育A类项目培训及所获学时情况登记

	序
	培训项目名称
	培训项目开办单位
	培训年月日
	学时数
	登记人

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

说明：1．每位教师任现职后，每学年A类培训不得低于24学时。所有学时需有相关证明。

2．学时登记标准：一天6学时，半天3学时，不到半天则每小时1学时。
   3．每个登记项目都需要明确培训专题和培训时间，不详细登记的不予审核。

附件3：
富阳市中小学、幼儿园教师继续教育B类学时登记表
学校（公章）：                                                   教师姓名：

	教  师  信  息

	出生
年月

	性别

	学科

	现有
职称

	任现职
起始时间
	      年  月   日

	任现职后，2008学年-2012学年参加继续教育B类项目培训及所获学时情况登记

	序
	培训项目名称
	培训项目开办单位
	培训年月日
	学时数
	登记人

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

附件4：
富阳市中小学、幼儿园教师继续教育后续学时登记表

教师姓名               性别     任教学科            职称
	学时类别
	日 期
	培训内容
	主办单位
	学时

	原证书学时
	2008—2012
	原继续教育结业证书（附复印件及证书编号）
	富阳市教育局

	后
续
学

时
	时间
	（附有学时卡复印件或其它相关证明）

	合计

	学校
意见
	（公章）

	师训
机构
意见
	该学员在      年   月至      年   月期间，已完成中小学教师继续教育       学时，经研究，继续教育后续登记学时通过审核，特此证明。

富阳市教师进修学校（公章）
    2013年    月   日

（备注：教师凭当年办理的继续教育结业证书作为评定职称的依据；如上年度办理的结业证书，如起始年份仍在有效期间内，可补上后续每年度的平均学时）。
   附件5：    富阳市中小学、幼儿园教师继续教育学时确认折算办法
中小学教师参加省、市、县教师培训机构组织的培训学习，经考核合格，凭证书或证明，可按实际计算学时。参加非教师培训机构组织的各类培训，需经教师培训机构确认取得的学时。其它可折算学时具体参考《富阳市中小学教师专业发展培训实施细则（试行）》（富教〔2011〕183号）。

文件部分内容摘录如下：

培训项目和学时认定

（一）培训项目

中小学教师专业发展培训分两类：

1．A类培训项目。经富阳市教育局、杭州市教育局和省教育厅备案的培训项目，以及由教师培训机构组织的各类专项培训。

2．B类培训项目。经审核报市学校师干训工作领导小组办公室备案的校本培训项目；教师自主参加的本专业本科及以上学历培训；县（市）级及以上教研、科研项目。

（二）学时认定

1．A类培训学时认定

（1）教师参加教师培训机构组织的各类培训，经考核合格，由教师进修学校认定学时并录入学时管理系统。一般每天计6学时。

（2）教师参加由杭州市教育局和省教育厅备案认可的富阳市外培训机构组织的培训，由各校统一汇总后于每年的6月和12月，凭参加培训的学时原件报教师进修学校录入学时管理系统。

2．B类培训学时认定

（1）教师参加校本培训，半天记3学时，由学校组织实施，并进行考核和学时登记。

（2）小学和幼儿园教师自主参加本专业本科及以上学历培训、中学教师自主参加本专业研究生（硕士及以上）学历（学位）培训，每门学科合格后计4学时。

（3）教师参加县（市）级及以上教研活动，每半天计3学时，全年累计登记不超过12学时。

（4）教师承担国家级、省级、市级和县级课题，在课题结题后，凭结题证书或有关文件，分别计15—11、10—7、6—4、3—1学时；教师公开发表论文或论文获奖，按国家级、省级、市级和县级，分别计10—8、7—5、5—3、3—1学时。论文第二作者、课题参与者折半计学时。每项成果只能按最高级别和等次登记一次学时。每年累计登记不超过15学时。

教师获得的B类学时，由学校汇总后随同相关佐证材料，于每年12月集中报教师进修学校，经审核后录入学时管理系统。

PAGE